Протокол № А-1.5.13/Д от  .11.2012 г.                                                                                стр. 1 из 5
PAGE
Протокол № А-8.18.13/И от 14.06.2013 г.                                                                         стр. 1 из 5

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии
_______________ С.В. Яковлев
    «14» июня  2013 года

ПРОТОКОЛ № А-8.18.13/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по лоту № А-8.18.13 «Системы автоматики и линейной телемеханики»
14.06.2013 г.          11-00 ч.                                                     г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № А-8.18.13 «Системы автоматики и линейной телемеханики» (далее Лот).
Способ закупки: закрытый конкурс в электронном виде на бирже ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург».
В состав Лота включено 12 позиций.

Срок поставки МТР (оборудования) по Лоту – 25.10.2013 г. - 30.04.2014 г.

Начальная (максимальная) цена договора (Лота) 81 864 553,64 рублей с учетом НДС.
Заказчики:
- ООО «Востокнефтепровод», 665734, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Олимпийская, д. 14, генеральный директор - Бронников Виктор Александрович;
- ОАО «Сибнефтепровод», 625048, г. Тюмень, ул. Республики, д. 139, генеральный директор - Богатенков Юрий Васильевич;

- ОАО «Уралтранснефтепродукт», 450057, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Цюрупы, д.8, генеральный директор - Багаутдинов Наиль Явдатович;
- ОАО «Черномортранснефть», 353911, Краснодарский край, г.Новороссийск, Шесхарис, 11, генеральный директор - Зленко Александр Владимирович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 57,тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о закупке размещено 10.04.2013 г. на сайтах http://zakupki.gov.ru,  http://www.transneft.ru/torgi/ и http://www.spbex.ru/.
Согласно извещению:
- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке –     13.05.2013 г.  до 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2;
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 16.05.2013 г. в 11-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
Приглашения направлены  следующим организациям:

· Общество с ограниченной ответственностью Инженерно - производственный центр «ПромИнжиниринг» (ООО ИПЦ «ПромИнжиниринг»), ИНН: 7017211901;
· Закрытое акционерное общество  «СИТЭС-ЦЕНТР» (ЗАО «СИТЭС-ЦЕНТР»), ИНН: 7710182870;

· Закрытое акционерное общество «Эктив Телеком» (ЗАО «Эктив Телеком»), ИНН: 7709522916;
· Общество с ограниченной ответственностью «Брянский завод промышленной автоматики» (ООО «БЗПА»), ИНН: 3250501485.

В установленные сроки представлено 4 (четыре) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 11-00
16 мая 2013 г. по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки

с НДС-18%, руб.

	ЗАО «СИТЭС-ЦЕНТР»
Генеральный директор –

Городецкий Дмитрий Георгиевич,

дата подачи: 08.05.2013 г.

время 12-30 мск
	123022, Россия, г. Москва, 2-я Звенигородская ул., д. 13, стр. 37
тел.:   (495) 231-33-66;

факс: (495) 256-03-96
	81 790 875,54

	ЗАО «Эктив Телеком»
Генеральный директор –

Кашбиев Айдар Аглямович
дата подачи: 08.05.2013 г.
время 12-40 мск
	127137, Россия, г. Москва, ул. Правды, д. 26
тел.:   (495) 648-94-90;

факс: (495) 648-94-91

	81 684 451,62

	ООО ИПЦ «ПромИнжиниринг»
Директор –

Туговиков Вячеслав Владимирович,
дата подачи: 13.05.2013 г.
время 10-10 мск
	634045, Россия, г. Томск, ул. Мокрушина, д. 13-21
тел.:   (3822) 78-33-61,

факс: (3822) 78-33-62

	81 733 570,35

	ООО «БЗПА»
Директор –

Бормотов Илья Анатольевич,
дата подачи: 13.05.2013 г.
время 10-35 мск
	241028, Россия, Брянская обл.,
г. Брянск, ул. Карачижская, д. 77
тел.:   (4832) 42-95-28,

факс: (4832) 62-08-99

	81 668 078,70

Участники предоставили обеспечение заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Обеспечение заявки
	Сумма, руб.
	Срок действия

	ЗАО «СИТЭС-ЦЕНТР»
	п/п № 809 от 06.05.2013 г.
	2 000 000,00
	-

	ЗАО «Эктив Телеком»
	ЗАО АКБ «НОВИКОМБАНК»,
т/г № 320бг/13 от 23.04.2013 г.
	2 000 000,00
	с 16.05.2013 г.
по
11.09.2013 г.

	ООО ИПЦ «ПромИнжиниринг»
	п/п № 1947 от 08.05.2013 г.
	2 000 000,00
	-

	ООО «БЗПА»
	ОАО «УРАЛСИБ»
т/г № 08-06/130 от 07.05.2013 г.
	2 000 000,00
	с 07.05.2013 г.
по
11.09.2013 г.

Решением Конкурсной комиссии (Протокол № А-8.18.13/Д от 06.06.2013 г.) к участию в конкурсе допущены ЗАО «СИТЭС-ЦЕНТР», ЗАО «Эктив Телеком», ООО ИПЦ «ПромИнжиниринг» и ООО «БЗПА».
Организатором закупки 10.06.2013 г. проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, балл
	Оценка квалификационно-технической части, балл
	Оценка заявки на участие в закупке, балл

	ЗАО «СИТЭС-ЦЕНТР»
	59,91
	25,69
	85,60

	ЗАО «Эктив Телеком»
	59,99
	20,87
	80,86

	ООО «БЗПА»
	60,00
	18,87
	78,87

	ООО ИПЦ «ПромИнжиниринг»
	59,95
	15,18
	75,13

Организатором закупки принято решение о проведении торговой сессии  по Лоту.

Торговая сессия по Лоту состоялась в 11-00 ч. 13.06.2013 г. на бирже ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург».
В ходе проведения торговой сессии итоговые показатели стоимости поставки МТР по Лоту составили:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная) цена договора (Лота), рублей с учетом НДС
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Срок поставки

	ООО «БЗПА»
	81 864 553,64
	81 668 078,70
	25.10.2013 г.
 -
30.04.2014 г.

	81 418 078,71

	ЗАО «Эктив Телеком»

	81 684 451,62

	81 684 451,62

	ООО ИПЦ «ПромИнжиниринг»

	81 733 570,35

	81 733 570,35

	ЗАО «СИТЭС-ЦЕНТР»

	81 790 875,54

	81 790 875,54

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по выбору поставщика оборудования (МТР) по лоту № А-8.18.13 «Системы автоматики и линейной телемеханики» состоявшимся.
2. Признать победителем закупки по лоту № А-8.18.13 «Системы автоматики и линейной телемеханики» общество с ограниченной ответственностью «Брянский завод промышленной автоматики», как предложившее лучшие условия исполнения договора, со следующими показателями:

- стоимость поставки оборудования (МТР) – 68 998 371,78 руб.;

кроме того НДС (18%) – 12 419 706,93 руб.;
из них:
	- ООО «Востокнефтепровод»
	1 812 074,69
	руб. с учетом НДС (18%);

	- ОАО «Сибнефтепровод»
	49 493 742,34
	руб. с учетом НДС (18%);

	- ОАО «Уралтранснефтепродукт»
	17 448 000,99
	руб. с учетом НДС (18%);

	- ОАО «Черномортранснефть»
	12 664 260,69
	руб. с учетом НДС (18%).

- срок поставки МТР - 25.10.2013 г. - 30.04.2014 г.
3. Опубликовать результаты закупки в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.
Подписи:
	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Романов С.Е.

	Локтюшова Р.Р.

	Петрова Т.В.

	Лучкин А.С.

	Антоник И.В.

	Малышев Н.Б.

	Бабешко М.Ю.

2